
MDOBP009TYJU

Níže psaného dne, měsíce a roku uzavírají smluvní strany

město Dobříš, IČO 00242098, se sídlem Mírové nám. 119, 263 01 Dobříš, zastoupené starostou 
Ing. Pavlem Svobodou 
(dále jen půjčitel)

a

Pečovatelská služba města Dobříše, příspěvková organizace, IČO 48954845, se sídlem 
Dukelské náměstí 443, 263 01 Dobříš, okres Příbram, zastoupená ředitelkou Mgr. et Mgr. Lucií 
Přádovou
(dále jen vypůjčitel)

ve smyslu ustanovení § 2193 a násl. a § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění, tuto

smlouvu o výpůjčce s následným darováním vypůjčené věci

I.
Úvodní ustanovení

1. Půjčitel je výlučným vlastníkem silničního motorového vozidla Peugeot Rifter, VIN 
VR3ERHNP2NN508449 zařazeného do aktuálního seznamu vozidel vozového parku města 
Dobříše (dále jen vozidlo).

2. Vozidlo bylo pořízeno za finanční podpory Ministerstva práce a sociálních věcí (dále jen 
MPSV) z dotačního programu 013 310, výzvy č. 11 na akci „Pořízení automobilu pro 
Pečovatelskou službu- města Dobříše". Výše poskytnutých dotačních prostředků činila 
290.400,00 Kč.

3. Vypůjčitel je příspěvková organizace zřízená půjčitelem ke dni vzniku 01.01.1994 podle § 36 
odst. 1 písm. d) zákona č. 367/1990 Sb., o obcích (obecní zřízení), v tehdy platném znění, 
městem Dobříš z důvodů veřejného zájmu a na základě usnesení Zastupitelstva města Dobříš 
ze dne 16.12.1993.

II.
Předmět výpůjčky a hodnota věci

1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k bezúplatnému užívání vozidlo pro potřeby vypůjčitele (dále 
jen předmět výpůjčky).

2. Pořizovací hodnota předmětu výpůjčky ke dni pořízení, tj. ke dni 31.03.2022 činila 458.213,00 
Kč vč. DPH.

III.
Doba a účel výpůjčky

1. Půjčitel předmět výpůjčky přenechává vypůjčiteli na dobu určitou od 01.04.2022 do 
01.04.2027.

Stránka 1 z 4

*MDOBP009TYJU*



2.
3. Půjčitel přenechává předmět výpůjčky v souladu s vymezením hlavního účelu a předmětu 

činnosti příspěvkové organizace, tak jak je specifikováno ve zřizovací listině a za účelem 
zajištění provozu a činnosti příspěvkové organizace.

IV.
Vznik darovací smlouvy

4. Smluvní strany současně ke dni podpisu této smlouvy uzavřely darovací smlouvu, jejímž 
předmětem je bezúplatný převod vlastnického práva k předmětu výpůjčky - vozidla do 
vlastnictví vypůjčitele, jejíž účinky nastávají ke dni bezprostředně následujícímu po uplynutí 
doby výpůjčky dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

5. V darovací smlouvě je půjčitel v postavení dárce, vypůjčitel v postavení obdarovaného.
6. Obdarovaný předmět výpůjčky - vozidlo ke dni bezprostředně následujícímu po uplynutí doby 

výpůjčky dle čl. III. odst. 1 této smlouvy bez výhrad přijímá.
7. Hodnota vozidla ke dni předání bude vyčíslena v předávacím protokolu. Společně 

s předmětem výpůjčky budou dárci předány veškeré dokumenty k užívání vozidla a bude 
zajištěn převod vozidla v registru vozidel.

V.
Práva a povinnosti

8. Půjčitel se zavazuje předat vypůjčiteli vozidlo včetně dokladů potřebných k provozu vozidla 
na pozemních komunikacích (osvědčení o registraci vozidla, doklad o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla, mezinárodní automobilovou pojišťovací kartu, oprávnění k používání 
vozidla), povinného vybavení, příslušenství a návodu k obsluze vozidla a příslušenství,

9. Půjčitel je povinen provádět na své náklady platby pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a 
havarijního pojištění.

10. Vypůjčitel je povinen provádět na své náklady řádnou běžnou údržbu a běžné opravy vozidla 
a opravy související s provozem vozidla.

11. Vypůjčitel je povinen provádět na své náklady pravidelné kontroly technického stavu vozidla 
a měření emisí škodlivin.

12. Půjčitel je oprávněn ověřovat kdykoliv údaje o provozu vozidla, stav vozidla, jeho vybavení a 
příslušenství.

13. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět smlouvy řádně a v souladu s účelem dle článku III. této 
smlouvy.

14. Vypůjčitel je oprávněn prostřednictvím svých zaměstnanců používat vozidlo při plnění svých 
pracovních povinností za podmínek stanovených v této smlouvě a poskytovat vozidlo svým 
zaměstnancům ke služebním účelům.

15. Vypůjčitel není oprávněn poskytnout vozidlo k použití jiným osobám než svým zaměstnancům, 
a to ani členům rodiny či blízkým osobám svých zaměstnanců.

Stránka 2 z 4



16. Vypůjčitel je povinen účastnit se prostřednictvím svých zaměstnanců pravidelných školení a 
přezkoušení z příslušných předpisů týkajících se provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a zdravotních prohlídek organizovaných městem podle zákoníku práce.

17. Vypůjčitel je povinen řádně a hospodárně používat svěřené vozidlo v souladu s dohodou, 
chránit je před zneužitím, poškozením, zničením nebo odcizením.

18. Vypůjčitel je povinen neprodleně oznámit půjčiteli veškeré závady na vozidle a důvody, pro 
které nelze vozidlo řádně používat.

19. Vypůjčitel je povinen dodržovat povinnosti vyplývající z Podmínek pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou provozem vozidla, Podmínek havarijního pojištění vozidla.

20. Vypůjčitel odpovídá za veškeré škody vůči třetím osobám způsobené užíváním předmětu 
výpůjčky, rovněž i za škody způsobené třetí osobou na předmětu výpůjčky vypůjčiteli.

21. Vypůjčitel prohlašuje, že si před podpisem této smlouvy předmět smlouvy prohlédl a 
prohlašuje, že předmět výpůjčky je způsobilý ke smluvenému účelu užívání a za podmínek 
této smlouvy do výpůjčky a užívání přijímá.

VI.
Zánik smlouvy

22. Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo výpovědí s Směsíční výpovědní dobou. 
Běh Směsíční výpovědní doby počíná 1. dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci 
doručení výpovědi.

23. Půjčitel je oprávněn při závažném porušení platných právních předpisů týkajících se provozu 
vozidel jednostranně vypovědět tuto smlouvu s okamžitým účinkem bez výpovědní doby.

24. Půjčitel je oprávněn ukončit platnost smlouvy s okamžitou účinností v případě, že příspěvková 
organizace, resp. její zaměstnanci nesplnili povinnost účastnit se pravidelného školení a 
přezkoušení z předpisů týkajících se provozu vozidel na pozemních komunikacích.

25. Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně, avšak kdyby z toho vznikly půjčiteli 
obtíže, může předmět výpůjčky vrátit jen s písemným souhlasem půjčitele.

26. Výpůjčka zaniká i zničením vypůjčené věci.
27. Zanikne-li z jakéhokoliv důvodu výpůjčka dříve, než ke dni 01.04.2027, stává se ustanovení 

čl. IV. této smlouvy neúčinné.

,

VII.
Závěrečná ustanovení

28. Práva a povinnosti smlouvou výslovně neupravená se řídí přísl. ust. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění.

29. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé, vážné a svobodné vůle, 
jakož i to, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by její uzavření vylučovaly.

30. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy je možné učinit pouze 
písemnou formou.

31. V případě, že by některé ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo zčásti nebo zcela 
neplatným či neúčinným, zůstává platnost ostatních ustanovení nedotčena. Smluvní strany se

Stránka 3 z 4



zavazují nahradit takové ustanovení ustanovením novým, které bude odpovídat účelu
původního ustanovení.

32. Smlouva se vyhotovuje ve dvou prvopisech, každá smluvní strana obdrží po jednom
stejnopisu.

33. Platnosti nabývá tato smlouva okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti
nabývá tato smlouva ke dni zveřejnění v registru smluv.

34. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Dobříše dne 29.03.2022 usnesením
č. 6/113/2022/RM.

V Dobříši dne 31.03.2022V Dobříši dne 31.03.2022

za vypůjčiteleza půjčitele

Mgr. et Mgr. Lucie Přádová
ředitelka

Ing. Pavel Svoboda
starosta

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
MĚSTA DOBŘÍŠE

vní 01 Dobříš, Dukelské
IČ: 489 54 845

A
443

/ Ay
n.

/
* 2

*

Stránka 4 z



MĚSTSKÝ ÚŘAD DOBŘÍŠ V *

, ''i,:Odbor místního rozvoje

Předávací protokol

Přebírající:Předávající:

Pečovatelská služba města Donříše
Mgr. Et. Mgr. Lucie PřádováProjektová manažerka OMR

Obsahem předávacího protokolu je vozidlo Peogeot Rifter VIN VR3ERHNP2NN508449 na
základě uzavřené smlouvy o výpůjčce s následným darováním vypůjčené věci ze dne
31.03.2022.

Podpis předávajícího Podpis přebírajícího

IČO: 00242098

Mírové náměstí 119, 263 01 Dobříš

ID DS:pnxbx8u

www.mestodobris.cz

epodatelna@mestodobris.cz

Ústředna: 318 533 311


